PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, EXTENSÃO E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM

AMBIENTE E SAÚDE (PPGAS)
MESTRADO ACADÊMICO EM AMBIENTE E SAÚDE

Recomendado pela CAPES

EDITAL nº024/2024

TURMA 2024

A Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação da Universidade do Pla-
nalto Catarinense – UNIPLAC, Dra. Lilia Aparecida Kanan, no uso de suas atribuições,
torna público a lista de APROVADOS E A ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO do pro-
cesso de seleção e admissão ao Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ambiente
e Saúde – Doutorado Acadêmico (primeira turma), área Interdisciplinar, da UNIPLAC,
para a Turma 2024 referente ao Edital nº 098/2023, a saber:

CANDIDATO (A) NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
033.202.499-75 9,6 1º
027.933.279-30 9,4 2ª
026.501.609-69 9,3 3º
575.090.690.68 9,2 4ª
967.733.160-49 8,9 5ª
093.486.679.12 8,9 6ª
037.517.789-26 8,1 7ª
043.749.079-39 8,0 8ª
680.150.709-53 7,6 9ª
821.645.509-78 7,2 10º
035.962.349-21 7,2 11ª
008.553.179-06 7,0 12ª
033.949.459-08 7,0 13ª

* Critério de desempate da nota segundo item 6.4 do Edital 098/2023.
**Em consonância com o número de vagas proposta no Edital 098/2023 os sete primeiros classificados(as) ingressa -
rão no Curso de Doutorado Turma 2024. Em caso de desistência, os(as) próximos(as) classificados(as) serão chama-
dos(as).

Lages, 26 de fevereiro de 2024

Dra. Lilia Aparecida Kanan
Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação – UNIPLAC